
 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'108         260              1              -               259              158         101         61.0% 23.5%

Mühlehorn 319            77                -               -               77                51           26           66.2% 24.1%

Obstalden 352            96                1              -               95                61           34           64.2% 27.3%

Filzbach 379            94                2              -               92                42           50           45.7% 24.8%

Niederurnen 2'428         615              3              -               612              386         226         63.1% 25.3%

Oberurnen 1'220         269              1              -               268              145         123         54.1% 22.0%

Näfels 2'658         693              8              -               685              408         277         59.6% 26.1%

Mollis 2'252         574              7              1              566              337         229         59.5% 25.5%

Netstal 1'769         384              3              -               381              197         184         51.7% 21.7%

Riedern 464            98                -               -               98                71           27           72.4% 21.1%

Glarus 3'771         1'024            12            1              1'011           599         412         59.2% 27.2%

Ennenda 1'856         518              7              -               511              315         196         61.6% 27.9%

Mitlödi 647            167              1              -               166              96           70           57.8% 25.8%

Sool 250            69                1              -               68                53           15           77.9% 27.6%

Schwändi 365            130              -               -               130              80           50           61.5% 35.6%

Schwanden 1'568         439              1              1              437              249         188         57.0% 28.0%

Luchsingen 782            238              2              -               236              157         79           66.5% 30.4%

Haslen 718            185              -               -               185              81           104         43.8% 25.8%

Betschwanden 145            72                -               -               72                50           22           69.4% 49.7%

Rüti 255            96                -               -               96                59           37           61.5% 37.6%

Braunwald 232            92                -               -               92                79           13           85.9% 39.7%

Linthal 794            190              -               -               190              108         82           56.8% 23.9%

Engi 535            163              3              -               160              111         49           69.4% 30.5%

Matt 293            89                1              -               88                48           40           54.5% 30.4%

Elm 523            130              -               -               130              80           50           61.5% 24.9%

Total 25'683 6'762 54 3 6'705 4'021 2'684 60.0% 26.3%

  

entwurf zur zurückgezogenen Volksinitiative "Ja zur  Komplementärmedizin")

Kanton Glarus
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Verfassungsartikel vom 3. Oktober 2008 "Zukunft mit  Komplementärmedizin" (Gegen-



 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'108        261              7             -               254             97           157         38.2% 23.6%

Mühlehorn 319           77                -              -               77               33           44           42.9% 24.1%

Obstalden 352           96                2             -               94               36           58           38.3% 27.3%

Filzbach 379           94                -              -               94               51           43           54.3% 24.8%

Niederurnen 2'428        614              5             1              608             311         297         51.2% 25.3%

Oberurnen 1'220        269              1             -               268             110         158         41.0% 22.0%

Näfels 2'658        694              15           -               679             336         343         49.5% 26.1%

Mollis 2'252        575              13           1              561             283         278         50.4% 25.5%

Netstal 1'769        383              5             -               378             203         175         53.7% 21.7%

Riedern 464           98                3             -               95               45           50           47.4% 21.1%

Glarus 3'771        1'022           10           1              1'011           568         443         56.2% 27.1%

Ennenda 1'856        517              12           -               505             260         245         51.5% 27.9%

Mitlödi 647           166              5             1              160             79           81           49.4% 25.7%

Sool 250           82                -              -               82               39           43           47.6% 32.8%

Schwändi 365           130              1             -               129             59           70           45.7% 35.6%

Schwanden 1'568        436              -              1              435             222         213         51.0% 27.8%

Luchsingen 782           238              2             -               236             116         120         49.2% 30.4%

Haslen 718           185              2             -               183             88           95           48.1% 25.8%

Betschwanden 145           72                -              -               72               37           35           51.4% 49.7%

Rüti 255           96                -              -               96               52           44           54.2% 37.6%

Braunwald 232           92                3             -               89               47           42           52.8% 39.7%

Linthal 794           189              2             -               187             74           113         39.6% 23.8%

Engi 535           163              2             -               161             73           88           45.3% 30.5%

Matt 293           89                -              -               89               51           38           57.3% 30.4%

Elm 523           129              3             -               126             62           64           49.2% 24.7%

Total 25'683 6'767 93 5 6'669 3'332 3'337 49.96% 26.3%

  

Kanton Glarus

treffend die Übernahme der Verodnung über biometrische Pässe und Reisedokumen te
Notenaustauschs zwischen der Schweiz und der Europäischen Gemeinschaft be-

Bundesbeschluss vom 13. Juni 2008 über die Genehmigung und die Umsetzung des
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